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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Omfördelning av Underportföljer 2025 

Förslag till beslut i Nämnden för Teknik 
Nämnden för Teknik beslutar att för 2025 omfördela medel inom investeringsbudget för VA mellan 
underportföljer enligt nedanstående tabell:  

Portfölj Procentuell fördelning av tillgängliga 
medel år 2025 

VA Teknik 0,7% 

Vattenproduktion – VA 3,8% 

VA- ledningsnät 69,1% 

Avloppsrening 9,7% 

VA-omvandling 12,6% 

Exploatering 4,1% 

 

Sammanfattning av ärendet 

Syftet med denna tjänsteskrivelse är att redovisa ett förslag om procentuell omfördelning mellan 
underportföljerna enligt beslutad investeringsram. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Tekniks tjänsteskrivelse, 2025-10-01 

Beskrivning av ärendet 
Efter delår 2 har förvaltningen kartlagt hur behovet för investeringar och reinvesteringar inom VA ser 
ut för 2025. Omfördelningar mellan portföljer och omprioritering av projekt har genomförts utifrån 
beslutad investeringsram för 2025. Projekten är indelade i sex underportföljer: 

1. VA-teknik 
2. Vattenproduktion 
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3. VA-ledningsnät 
4. Avloppsrening 
5. VA-omvandling 
6. Exploatering 

Fördjupning i orsaker till begäran om omfördelning mellan portföljer 

510 VA teknik 
Ingen justering 
511 Vattenproduktion 
Mindre justering av prognos vid delår 2. 
512 VA-ledningsnät 
God framdrift för reinvesteringsprojekt. Ökningen består till viss del för projekt inom 3515, drift, 
underhåll och förnyelseprojekt. 
Utökad budget för 550P Fjärås VV Hammerö uppdimensionering etapp 2 
Utökad budget för 5060 Voxlöv Björkris. 
Båda projekten ovan är stora projekt med omfattande arbeten. Budget är utökad för att hantera 
eventuella risker som kan komma sent i projektet. 
513 Avloppsrening 
Minskad prognos vid delår 2 för 550 U Slamavattning yttre verk samt för 3515 Reinvestering 
pumpstationer. Det har varit en startsträcka med att komma igång och arbeta i ett nytt ramavtal med ny 
entreprenör för renovering av pumpstationer vilket gjort att vi inte hunnit med alla jobb som tänkt. 
514 VA-omvandling 
Ingen förändring 
515 Exploatering 
7517 VEXP Kvarteret Gjutaren och Liljan: spontlösningen för VA-schakt avgår från arbetet. Lösning 
med flackare släntlutning vilket medför mer massor men en stor kostnadsbesparing. Vi har också 
kortat ner schakt/fyll etapperna vilket gjort att öppen schakt också fungerar som lösning. 

Förvaltningens prioritering är att ge förtur till pågående projekt med bundna kontrakt, eftersom det är 
både kostsamt och komplicerat att avbryta dessa jämfört med att senarelägga projekt som ännu inte har 
startat. Förslag till omfördelningen enligt nedan. 

Portfölj Procentuell fördelning av tillgängliga 
medel juni 2025 

Procentuell fördelning av tillgängliga 
medel oktober 2025 

VA Teknik 0,7% 0,7% 

Vattenproduktion – VA 3,7% 3,8% 

VA- ledningsnät 61,7% 69,1% 

Avloppsrening 10,6% 9,7% 
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VA-omvandling 12,6% 12,6% 

Exploatering 11,0% 4,1% 

 

 
 

 

 

Ulrika Granfors                                                  Catarina Sundberg 

Förvaltningschef               Verksamhetschef 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Övertagande av VA-anläggning från Lerbergs VA samfällighetsförening i VA-
utbyggnadsområde 405 Lerberg 

Förslag till beslut i nämnden för Teknik 
Nämnden för Teknik godkänner Kungsbacka kommuns övertagande av VA-anläggning för vatten och 
spillvatten från Lerbergs VA samfällighetsförening och att ersättning om 3 211 005 kr ska betalas till 
föreningen. 

 
Nämnden för Teknik uppdrar åt förvaltningen att teckna avtal om övertagande med Lerbergs VA 
samfällighetsförening och att därefter betala ut ersättningen till föreningen. 

Sammanfattning av ärendet 
Lerbergs VA samfällighetsförening har byggt en VA-anläggning för 19 fastigheter och har efter 
samråd meddelat att de önskar att kommunen tar över VA-anläggningen i enlighet med riktlinjer för 
övertagande.  Ett avtal har tagits fram med en ersättning på 3 211 005 kr. Övertagandet är planerat att 
ske den 3 november 2025.  

Ärendebeskrivning 
Lerbergs VA samfällighetsförening har byggt en VA-anläggning för vatten och spillvatten för 19 
fastigheter i VA-utbyggnadsområde 405 Lerberg. 10 av medlemsfastigheterna är idag anslutna endast 
till spillvatten via föreningen och har egna avtal för dricksvatten direkt med kommunen. Resterande 
medlemsfastigheter är anslutna till både dricksvatten och spillvatten via föreningen. Avtal om 
anslutning utanför verksamhetsområde för vatten och spillvatten tecknades 2006-02-15. Föreningens 
område är genom kommunfullmäktigebeslut § 131 från 2022-09-15 verksamhetsområde för vatten och 
spillvatten.  
Samråd om övertagande av VA-anläggningen har hållits med Lerbergs VA samfällighetsförening 
genom ett flertal möten och kontakter under åren 2021-2025. Föreningens VA-anläggning har 
besiktigats och åtgärder behöver göras på ledningsnätet för att det ska överensstämma med 
förvaltningens anspråk på funktion, dokumentation, dimensionering och säkerhet avseende framtida 
användning. Åtgärdslista för kommunens undersökningar och åtgärder efter övertagandet beskrivs i 
Bilaga 3.   
Föreningen har erbjudits att vara kvar som avtalsansluten under förutsättning att de två fastigheter som 
har enskilda avlopp inom området tas in i föreningen. Lerbergs VA-samfällighetsförening har 
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informerat kommunen om att medlemmarna i föreningen fattade beslut att tacka ja till övertagande vid 
årsstämman 2025-03-31. 

Ett avtal om övertagande mellan Lerbergs VA samfällighetsförening och Kungsbacka kommun har 
tagits fram. Ersättningen till VA-föreningen för övertagande av VA-anläggningen för 9 fastigheter 
vatten och spillvatten och 10 fastigheter spillvatten har därefter beräknats till 3 211 005 kr. Ersättning 
för övertagen VA-anläggning är beräknad enligt Riktlinjer för övertagande av VA-anläggning från 
avtalsansluten VA-förening.  
Kommunen planerar att ansöka om ledningsrätt inom 30 dagar från att VA-föreningen har 
undertecknat avtal om övertagande. Från 3 november 2025 övergår ägandet av VA-anläggningen från 
gemensamhetsanläggningen Lerberg GA:4 till Kommunen.  
Ersättningen ska erläggas till VA-föreningens bankgironummer så att det når VA-föreningens konto 
senast 3 november 2025. Anläggningsavgifter faktureras till områdets fastighetsägare.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Tekniks tjänsteskrivelse, 2025-08-26 
Avtal om övertagande, 2025-09-25 
Avtal om övertagande, Bilaga 1. Fastighetslista, 2025-09-25 
Avtal om övertagande, Bilaga 2. Karta över VA-anläggningen, 2025-05-30 
Avtal om övertagande, Bilaga 3. Åtgärdslista 2025-05-30 
Avtal om övertagande, Bilaga 4. Anslutningsavtal VA-förening, 2025-08-26 
Avtal om övertagande, Bilaga 5. Riktlinjer för övertagande av VA-anläggning, 2023-11-15 

Beslutet skickas till 
Lerbergs VA samfällighetsförening 

 

 

Ulrika Granfors                                                     Catarina Sundberg 

Förvaltningschef                    Verksamhetschef 
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Riktlinjer för övertagande av VA-
anläggning från avtalsansluten 
VA-förening 
 

Inledning 
Kungsbacka kommun är en attraktiv kommun med hög exploateringstakt, vilket bidrar till att vår allmänna 
VA-anläggning ständigt ökar i omfattning. Anslutning till kommunalt VA för befintliga fastigheter görs dels 
i kommunal regi utifrån VA-utbyggnadsplanen och dels via avtalsanslutning. I flertalet av de i VA-
utbyggnadsplanen utpekade VA-utbyggnadsområdena finns avtalsanslutna VA-anläggningar, det vill säga 
VA-föreningsägda ledningsnät som är kopplade till den kommunala VA-anläggningen.   

VA-utbyggnadsområden omfattas samtidigt av kommunalt ansvar för VA enligt Lag (2006:412) om 
allmänna vattentjänster 6 §. Detta ansvar innebär att kommunen i vissa fall, efter beslut om 
verksamhetsområde för VA, behöver ta över en avtalsansluten VA-anläggning för att säkra  
VA-försörjningen för ett VA-utbyggnadsområdes samtliga fastigheter. Övertagande innebär att kommunen 
övertar ägandet och driftansvaret för hela eller delar av föreningsägda VA-ledningsnät inklusive anordningar. 

Dessa riktlinjer innebär ett förtydligande av punkt 17 i Kungsbacka kommuns VA-policy från 2018:  
”I områden där kommunen har beslutat om kommunalt ansvar för VA i enlighet med §6 i vattentjänstlagen 
tilllåts inte anslutning av VA-föreningar till det allmänna ledningsnätet.”  

Riktlinjerna ska vara ett stöd vid avvägningar och ge vägledning om vilka principer kommunen bör använda 
vid övertaganden av VA-föreningars anläggningar för att säkerställa att de görs rättvist och hållbart. I 
riktlinjerna beskrivs de villkor som avgör om en VA-anläggning kan finnas kvar som avtalsansluten eller om 
den behöver tas över av kommunen. Dessutom beskrivs hur avgiftsuttag och ersättning beräknas inför ett 
övertagande. 

Det tidigare dokumentet Riktlinjer för övertagande av VA-anläggning från avtalsansluten VA-förening, som 
beslutades av nämnden för Teknik 17 juni 2020, upphör att gälla i och med beslutet om det här dokumentet. 
Denna nya version av dokumentet innebär en uppdatering utifrån nya begrepp i VA-taxan som gäller från 
2023 och ett förtydligande avseende att inköp och övertagande av LTA-stationer är nödvändiga åtgärder vid 
övertagande av VA-anläggning och därigenom påverkar ersättningen till VA-föreningen. 
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Riktlinjer för övertagande av VA-anläggning från avtalsansluten 
VA-förening 

Förutsättningar för att ta över en VA-anläggning 
I delområden inom VA-utbyggnadsområden med beslut om verksamhetsområde för VA övertar kommunen 
VA-anläggningar för att minst en av dessa två punkter stämmer in: 

• Kommunen behöver ha ledningar genom området för att försörja andra befintliga eller framtida 
bebyggelseområden med vattentjänster. 

• Fastighetsägare inom området med avtalsanslutna fastigheter saknar en enhällig önskan eller 
förutsättningar att långsiktigt driva, underhålla, bygga ut och förnya ett ledningsnät och dess 
anläggningar. 

Med några års framförhållning kontaktas alla VA-föreningar i ett VA-utbyggnadsområde när det står i tur för 
byggstart enligt kommunens VA-utbyggnadsplan. I det fall en VA-förening och dess medlemmar har en 
önskan att fortsätta som avtalsansluten VA-förening, görs en bedömning av förutsättningarna utifrån 
punkterna ovan.   

Innan ett övertagande av en avtalsansluten VA-anläggning genomförs skall dessutom följande tre punkter 
vara genomförda:  

• Samråd med VA-föreningarna har genomförts.  
• Möjligheter att fortsatt ha föreningsägda ledningsnät i området har diskuterats och övervägts.  
• Beslut om övertagande av ledningsnät har fattats av nämnden för Teknik. 

  

 

Princip för ersättning till VA-förening 
I de fall ett övertagande av VA-anläggning genomförs ska en skälig ersättning utgå till VA-föreningen. 
Kommunen ersätter VA-föreningen för övertagen VA-anläggning med summan av servisavgifter, 
förbindelsepunktsavgifter och tomtyteavgifter avseende de ändamål anslutna fastigheter har via föreningen, 
minus kostnader för undersökningar och åtgärder. Detta åskådliggörs i figur 1. Åtgärdskostnader för 
dimensionering avser även möjligheter att ansluta ytterligare befintliga eller framtida fastigheter via den 
övertagna VA-anläggningen. För VA-anläggningar med LTA-system ska kostnader för inköp och 

Anläggningsavgiften är en engångsavgift i VA-taxan som fastighetsägaren betalar då fastigheten får 
tillgång till kommunalt vatten eller avlopp invid tomtgränsen. Anläggningsavgiften ska täcka 
kostnaderna för att ordna en allmän VA-anläggning, det vill säga: ledningar, pumpstationer, 
reningsverk med mera. Anläggningsavgiften beräknas för varje fastighet utifrån fyra delar:  

• Servisavgift - bygger på kostnader för att dra fram vatten och avlopp till en fastighet. 

• Förbindelsepunktsavgift - betalar fastigheten för nyttan av att få tillgång till det allmänna 
ledningsnätet. 

• Tomtyteavgift - bygger på kostnader för ledningsnät, som generellt är högre för större 
fastigheter. 

• Bostadsenhetsavgift - baseras på hur många bostadsenheter det finns på fastigheten.  
För fastigheter i VA-föreningar har bostadsenhetsavgifter normalt redan betalts vid anslutningen 
via föreningen och tas då inte ut vid ett övertagande.  

Anläggningsavgifter betalas för ett eller flera av de tre ändamålen: vatten, spillvatten och dagvatten. 

FAKTA: ANLÄGGNINGSAVGIFT  
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Riktlinjer för övertagande av VA-anläggning från avtalsansluten 
VA-förening 

övertagande av LTA-pumpstationer betraktas som nödvändiga åtgärder. Kommunens undersökningar och 
åtgärder i övrigt ska begränsas till sådana som är nödvändiga utifrån skäliga anspråk på den övertagna  
VA-anläggningens funktion, dokumentation, dimensionering och säkerhet avseende framtida användning.  

Ersättningen ska betalas ut till VA-föreningen som ett engångsbelopp i god tid före sista betalningsdag för 
fastigheternas anläggningsavgifter. Om VA-föreningen efter övertagandet inte längre har nytta av det antal 
serviser som den tidigare betalat för, ska dessutom servisavgifter återbetalas.   

VA-föreningen ansvarar för att fördela ersättningen till medlemmarna. Efter övertagandet inrättas 
kommunalt verksamhetsområde för VA och nya förbindelsepunkter för fastigheterna meddelas. 
Fastighetsägarna blir därmed betalningsskyldiga för de delar av VA-taxans anläggningsavgift som inte 
betalats vid avtalsanslutningen. Före övertagandet är VA-föreningen motpart till kommunen i övertagandet 
av VA-anläggningen. Efter övertagandet är det fastighetsägaren som är kommunens abonnent och motpart i 
anslutningsfrågor.  

VA-anläggningar för spillvatten byggs antingen med självfallsledningar, ofta med ett fåtal större 
pumpstationer i ledningsnätet, eller som en LTA-anläggning (lätt trycksatt avlopp), där 
avloppsledningarna i alla delar är trycksatta. 

LTA-anläggningar förutsätter att det finns LTA-pumpstationer (villa-pumpstationer) på de anslutna 
fastigheterna. I avtalsanslutna VA-föreningar ägs LTA-pumpstationerna vanligen av respektive 
fastighet.  

När ett LTA-system ägs av kommunen, är kommunen enligt lag skyldig att även stå för de  
LTA-pumpstationer som behövs för att VA-anläggningen ska fungera. Detta regleras genom 19 § i 
Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster: 

"Huvudmannen skall ordna de pumpar och andra särskilda anordningar som på grund av den 
allmänna va-anläggningens konstruktion eller utförande behövs på en fastighet för att 
fastighetsägaren skall kunna använda va-anläggningen." 

Enligt rättspraxis ska kommunen äga LTA-pumpstationerna och stå för deras underhåll och 
förnyelse. Fastighetsägarna äger ledningarna inom tomten och ansvarar för att gräva ner och ansluta  
LTA-pumpstationerna. Fastighetsägarna har dessutom det löpande tillsynsansvaret för anordningen 
samt dess elförsörjning och skyldighet att anmäla fel till huvudmannen. 

Detta innebär att kommunen i samband med ett övertagande av ett LTA-system behöver: 

• köpa de befintliga LTA-pumpstationer, som uppfyller kommunens krav, från 
fastighetsägarna 

• köpa in nya LTA-pumpstationer för de fastigheter som saknar LTA-pumpstationer, eller 
som har sådana som inte uppfyller kommunens krav och inte kan anpassas till att uppfylla 
dem 

              

FAKTA: LTA-ANLÄGGNINGAR, ANSVARSFÖRDELNING 
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Figur 1. Figuren illustrerar hur summan av fastigheternas anläggningsavgifter avseende de ändamål 
fastigheterna har via föreningen (frånsett bostadsenhetsavgifter) motsvarar summan av kommunens utgifter i 
samband med övertagandet av VA-anläggningen. Det innebär att de anläggningsavgifter som tas in från 
fastigheterna inom en övertagen VA-förening till 100 procent används inom den övertagna VA-
anläggningen.  
 

Storleken på ersättningen för övertagna VA-anläggningar varierar beroende på ledningsnätets skick, 
dokumentation och åtgärdsbehov. Ytterligheterna är:  

• en VA-anläggning som av VA-föreningen är undersökt och väl dokumenterad och inte kräver någon 
åtgärd. För en sådan VA-anläggning motsvarar ersättningsbeloppet de ingående fastigheternas hela 
servis-, förbindelsepunkts- och tomtyteavgifter avseende de ändamål fastigheterna har via 
föreningen.  

• en VA-anläggning där kostnaderna för att undersöka och åtgärda VA-anläggningen är större än 
fastigheternas servis-, förbindelsepunkts- och tomtyteavgifter avseende de ändamål fastigheterna har 
via föreningen. För en sådan VA-anläggning ska ingen ersättning betalas ut och ett övertagande kan 
därmed inte genomföras. 
 

Särskilda regler för ersättning till VA-föreningar 
VA-föreningens ersättning för VA-anläggningen beräknas utifrån att: Fastigheter utanför föreningen, som 
ansluts till det av kommunen övertagna ledningsnätet betalar anläggningsavgift till kommunen. Dessa 
avgifter ingår inte i den summa som föreningens ersättning beräknas utifrån. Så kallade passiva medlemmar, 
som inte betalat lägenhetsavgift till kommunen räknas som fastigheter utanför föreningen, inte som 
medlemmar, i beräkningen av ersättning. 

Servisavgiften betalas utifrån det antal serviser en fastighet får efter övertagandet och inte specifikt för 
vattenservis, spillvattenservis respektive dagvattenservis. Andelen av fastighetens servisavgift som ligger till 
grund för ersättningen till en VA-föreningen ska bestämmas till den andel av serviserna som övertagits från 
VA-föreningen. Exempelvis: Om endast en av serviserna övertas från VA-föreningen för en fastighet, som 
efter övertagandet betalar servisavgift för två serviser, ska hälften av fastighetens servisavgift ligga till grund 
för ersättningen till VA-föreningen. 



   
 

  Sida 5 av 5 
  

Riktlinjer för övertagande av VA-anläggning från avtalsansluten 
VA-förening 

 

 
Beslutad av: Nämnden för Teknik § 127 Dnr TE-2023-00916 

Gäller från: 2023-11-15  

Ansvarig förvaltning: Teknik 

Kontakt: Kungsbacka direkt 0300-83 40 00, info@kungsbacka.se 

Kungsbacka kommun, 434 81 Kungsbacka 
kungsbacka.se 
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Bilaga 3: Åtgärdslista för kommunens undersökningar och åtgärder efter övertagandet 

 

 
Åtgärd 

Åtgärdskostnad 

5 större brunnar som klarar drift och underhåll 300 000 kr 

Nytt reglerskåp för el till pumpstationer 300 000 kr 

Bräddbrunn för pumpstation 90 000 kr 

Uppgradering av pumpar i pumpstation 70 000 kr 

Spolpost, bottenplatta, lyftgalge, fästen, gejderrör 
för pumpstation 

36 000 kr 

Total kostnad för åtgärder: 796 000 kr 

 



Bilaga 1. Fastighetslista

Medlemsfastighet Fastighetens yta:
Vatten-
tjänster via förening

LERBERG 6:48 984 V+S
LERBERG 5:44 1122 V+S
LERBERG 6:35 1236 V+S
LERBERG 6:39 3500 V+S
LERBERG 4:13 21800 V+S
LERBERG 4:9 65620 V+S
LERBERG 4:14 15740 V+S
LERBERG 5:51 3402 V+S
LERBERG 6:10 71353 V+S
LERBERG 6:36 1054 S
LERBERG 6:29 1388 S
LERBERG 6:31 1837 S
LERBERG 6:15 1873 S
LERBERG 6:9 30416 S
LERBERG 10:3 32734 S
LERBERG 6:5 34278 S
LERBERG 5:46 49873 S
LERBERG 5:45 52103 S
LERBERG 5:43 59164 S

Sida 1 av 1



 

Förvaltningen för Teknik, Kungsbacka kommun • 0300-83 40 00 • info@kungsbacka.se • kungsbacka.se 

Avtal om övertagande av distributionsnät för dricksvatten och 
spillvatten från Lerbergs VA samfällighetsförening 
 

Kungsbacka kommun, org.nr. 212000-1256, (”Kommunen”), och Lerbergs VA 
samfällighetsförening, org.nr. 717907-0896, (”VA-föreningen”) har denna dag ingått avtal om 
övertagande av VA-anläggningen som tillhör gemensamhetsanläggningen Lerberg GA:4, (”VA-
anläggningen”). 

 

1. Bakgrund 

VA-föreningen förvaltar gemensamhetsanläggningen Lerberg GA:4, som består av markförlagda 
vatten- och avloppsledningar. Gemensamhetsanläggningen ägs för närvarande av 19 delägande 
fastigheter med andelstal i Lerberg GA:4, vilka anges i Bilaga 1 (Fastighetslista). VA-anläggningen 
omfattar de ledningssträckor som är inritade i Bilaga 2 (Karta över VA-anläggningen).  

VA-anläggningen byggdes till största delen under år 2004-2006. Avtal om anslutning av VA-
anläggningen till Kommunens vatten- och avloppsledningar tecknades 2006, se Bilaga 4 (Avtal 
beträffande brukande av kommunens allmänna VA-nät). Avtalet från 2006 ger VA-föreningen rätt 
att köpa vatten från Kommunens ledningsnät och att leda spillvatten till Kommunens ledningsnät i 
en förbindelsepunkt för vardera vattentjänst belägna på gränsen mellan VA-föreningens VA-
anläggning och Kommunens ledningsnät.  

Kommunfullmäktige i Kungsbacka kommun har 2022-09-15 beslutat om verksamhetsområde för 
vatten och spillvatten för samtliga fastigheter tillhörande VA-föreningen utom en som har 
tillkommit senare och som ska tas in i verksamhetsområdet. Enligt Avtalet har Kommunen rätt att 
överta VA-anläggningen och upprätta separata förbindelsepunkter för var och en av fastigheterna 
samt ta ut anläggningsavgift för fastigheterna exklusive de lägenhetsavgifter som betalats i och med 
avtalsanslutningen.  

Kommunen har Riktlinjer för övertagande av VA-anläggning från avtalsansluten VA-förening. 
(”Riktlinjerna”), antagen av nämnden för Teknik 2023-11-15. Riktlinjerna anger att vid 
övertagandet ska Kommunen ersätta VA-föreningen för övertagen VA-anläggning med summan av 
servisavgifter, förbindelsepunktsavgifter och tomtyteavgifter avseende de ändamål anslutna 
fastigheter har via VA-föreningen, minus kostnader för undersökningar och åtgärder. Bilaga 1 anger 
och summerar de av fastigheternas anläggningsavgifter som ligger till grund för ersättningen till 
VA-föreningen utifrån den avgiftsnivå som gäller år 2025. Fastigheternas anläggningsavgifter såväl 
som ersättning till VA-föreningen ska räknas om utifrån den VA-taxa som gäller vid övertagandet. 
Omräkning av ersättningen till VA-föreningen ska göras även utifrån eventuella förändringar av 
vilka fastigheter som har respektive vattentjänst via VA-föreningen, förutsatt att eventuella nya 
medlemmar finns inom verksamhetsområde för VA.  

Kommunen och VA-föreningen har sedan 2021 fört en diskussion om övertagande av  
VA-anläggningen. VA-föreningen har erbjudits möjligheten att fortsätta äga och förvalta  
VA-anläggningen som en samfällighetsförening under förutsättning att de två fastigheterna i 
området som idag inte är medlemmar ansluter sig till VA-föreningen med delägande i Lerberg 
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GA:4. VA-föreningen har dock avböjt erbjudandet och önskar att Kommunen övertar VA-
anläggningen. Mot denna bakgrund har Kommunen och VA-föreningen ingått detta avtal.    

  

2. Syfte  

Syftet med detta avtal är att reglera övertagandet av VA-föreningens VA-anläggning samt därtill 
angränsande frågor.  

 

3. VA-anläggningen 

VA-anläggningen är ett lokalt distributionsnät i varierande dimensioner för vatten och spillvatten 
med för närvarande 19 anslutna fastigheter i Lerberg. Tio av medlemsfastigheterna är idag anslutna 
endast till spillvatten: Lerberg 5:43, Lerberg 5:45, Lerberg 5:46, Lerberg 6:15, Lerberg 6:29, 
Lerberg 6:31, Lerberg 6:36, Lerberg 6:5, Lerberg 6:9 och Lerberg 10:3. Dessa har separata avtal för 
dricksvatten direkt med kommunen. VA-anläggningen omfattar de ledningssträckor som är inritade 
i Bilaga 2 inklusive dess ledningar, armaturer, ventiler, spolposter, en pumpstation och andra 
anordningar och eventuella tillkommande ledningssträckor som byggs av VA-föreningen i det fall 
ytterligare anslutningar gjorts före övertagandet. VA-anläggningen sträcker sig från VA-
föreningens förbindelsepunkt mot befintligt kommunalt VA-ledningsnät fram till närheten av varje 
fastighet, där nya förbindelsepunkter ska upprättas efter övertagandet. Servisventilerna i VA-
anläggningen ska normalt ingå i övertagandet, medan ledningarna därifrån in på respektive 
bostadsfastighet normalt ingår i fastighetsägarens VA-installation och därför inte ingår i 
övertagandet. Undantag från placering av förbindelsepunkt direkt efter servisventilerna kan 
förekomma i enstaka fall.  

Kommunen har godkänt VA-anläggningens utformning och skick. Åtgärder som Kommunen 
bedömer som nödvändiga efter övertagandet beskrivs i bilaga 3: Åtgärdslista för kommunens 
undersökningar och åtgärder efter övertagandet. 

 

4. Berörda fastigheter 

Fastigheter som berörs framgår av förteckning över berörda fastigheter i bilaga 1.  

 

5. Övertagande och ansvar 

Genom detta avtal övertar Kommunen ägande, förvaltning och drift av VA-anläggningen från VA-
föreningen och därefter kommer VA-anläggningen ingå i Kommunens allmänna VA-anläggning.  

För tiden innan övertagandet har skett gäller Avtalet om anslutning utanför verksamhetsområde från 
2006 och VA-föreningen ansvarar för all drift och underhåll av VA-anläggningen.  

Genom övertagandet övertar Kommunen ansvaret och samtliga förpliktelser för VA-anläggningen.  

VA-föreningen och Kommunen är överens om att VA-anläggningen ska överlåtas till Kommunen, 
vilket bekräftas genom undertecknande av detta avtal. 

Övertagandet av VA-anläggningen ska göras i enlighet med Riktlinjer för övertagande av VA-
anläggning från avtalsansluten VA-förening. 
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Kommunen ska efter övertagandet upprätta nya förbindelsepunkter i varje fastighetsgräns 
omedelbara närhet. Förbindelsepunkt är den juridiska gränsen mellan kommunal ledning och privat 
eller föreningsägd ledning. 

VA-föreningen förbinder sig att hålla VA-anläggningen i nuvarande skick fram till övertagandet. 
Om det uppstår eller upptäcks ytterligare behov av åtgärder eller undersökningar på  
VA-anläggningen innan Kommunen övertar VA-anläggningen har Kommunen i enlighet med 
Riktlinjerna rätt att frånräkna kostnader från ersättningen till VA-föreningen för undersökningar och 
åtgärder som Kommunen anser nödvändiga för VA-anläggningens funktion och säkerhet. Om 
Kommunen utifrån det bedömer att det påverkar ersättningen enligt punkt 6 ska ett nytt avtal 
tecknas med en justerad summa. 

Den 3 november 2025 övergår ägandet av VA-anläggningen från gemensamhetsanläggningen 
Lerberg GA:4 till Kommunen. Från den tidpunkten ansvarar kommunen för alla åtgärder som kan 
bli nödvändiga för VA-anläggningens drift, underhåll, reparation och förnyelse. 

6. Ersättning  

Kommunen ska utge ersättning till VA-föreningen om sammanlagt (3 211 005) kronor avseende 
VA-anläggningen. Ersättningen ska erläggas till VA-föreningens bankgironummer så att det når 
VA-föreningens konto senast 3 november 2025. VA-föreningen bekräftar genom undertecknande 
av detta avtal att ovanstående summa utgör full betalning för VA-anläggningen. 

 
7. Avgifter för allmänna vattentjänster - anläggningsavgift 

I och med övertagandet av VA-anläggningen eller före övertagandet kommer Kommunen att 
förmedla nya förbindelsepunkter invid tomtgränsen för var och en av fastigheterna. Därefter 
faktureras fastigheterna som är medlemmar i VA-föreningen avgifter för anslutning enligt gällande 
VA-taxa. Sista betalningsdag för Kommunens fakturor för fastigheternas anläggningsavgift ska vara 
tidigast 3 december 2025. Anläggningsavgifter faktureras i enlighet vid det tillfället gällande VA-
taxa. Avgifter som tidigare betalats för en fastighet i och med anslutningen via avtal, normalt 
bostadsenhetsavgift, kommer inte att faktureras en andra gång om det inte tillkommit ytterligare 
bostadsenheter. 
  
För det fall det på fastigheterna i detta avtal i framtiden utökas antalet bostadsenheter eller antalet 
anslutningspunkter, tillkommer anläggningsavgifter för tillkommande bostadsenheter och 
anslutningspunkter enligt vid tiden gällande VA-taxa.  
 
För framtida nya anslutningar till VA-anläggningen efter övertagandet har Kommunen rätt att ta ut 
anläggningsavgifter enligt vid tiden gällande VA-taxa för tillkommande fastigheter. 
 

8. Lantmäteriförrättning  

Kommunen ansöker om ledningsrätt för VA-anläggningen hos Lantmäteriet inom 30 dagar från 
undertecknandet av detta avtal. Om Kommunen inte får ledningsrätt ska Kommunen söka och 
bekosta servitut för ledningssträckningen. Kommunen ska bekosta eventuell intrångsersättning till 
markägare som aktualiseras i och med lantmäteriförrättningen för ledningsrätt och för upprättande 
av servitutsavtal.  
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VA-föreningen ansöker om upplösande av gemensamhetsanläggningen Lerberg GA:4 hos 
Lantmäteriet inom 30 dagar från undertecknandet av detta avtal. Kommunen påtar sig att bekosta 
förrättningen för att upplösa Lerberg GA:4.  

Parterna överlåter till Lantmäteriet att bilda ledningsrätt på sedvanligt sätt. VA-föreningen ska bistå 
och biträda Kommunens ansökan i förrättningen om ledningsrätt respektive tecknandet av servitut. 
 
 

9. Åtkomst till VA-anläggningen 

VA-föreningen förbinder sig att tillåta fri åtkomst till VA-anläggningen för Kommunen och de 
entreprenörer kommunen anlitar när det behövs för åtgärder för drift, underhåll, reparationer och 
kontroller på VA-anläggningen och dess tillkopplade ledningar. 
 
De servitut och eventuella andra rättigheter VA-föreningen och dess medlemmar har för åtkomst till 
VA-anläggningen och dess tillkopplade ledningar kan från detta avtals undertecknande fritt nyttjas 
av Kommunen och de entreprenörer Kommunen anlitar i den mån det behövs för drift, underhåll, 
reparationer och kontroller av VA-föreningens VA-anläggning. 
 
 

10. Andra avtal 

Avtalet om anslutning från 2006 (Bilaga 4) upphör att gälla så snart Kommunen tagit över ägandet 
av VA-anläggningen. 
 

11. Övrig ersättning 

Utöver de ersättningar som har reglerats i detta avtal står Parterna sina egna kostnader. 

 

12. Avtalets giltighet 

Detta avtal blir giltigt från undertecknandet avseende frist för ansökan om förrättningar hos 

Lantmäteriet. Övertagandet sker i enlighet med datum som framgår enligt sista stycket i punkt 5. 

 

Genom att skriva under detta avtal godkänner VA-föreningen att kommunen får ta över föreningens 

rätt att ha ledningar på den mark som visas i den bifogade kartan (bilaga 2). 

 

Parterna har inte rätt till ersättning eller skadestånd om avtalet förfaller på grund av bristande 

förutsättningar enligt ovan. 
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13. Tvist 

Tvist i anledning av detta avtal ska, såvida Parterna ej överenskommer om annat, avgöras i svensk 

domstol enligt LAV.   

 

14. Tidigare avtal 

Detta avtal utgör Parternas fullständiga reglering av alla frågor som avtalet berör och ersätter alla 

skriftliga eller muntliga åtaganden, utfästelser och överenskommelser som föregått avtalets 

undertecknande. Parterna är således överens om att avtal från 2006 om anslutning till kommunalt 

vatten och avlopp för Lerbergs VA samfällighetsförening automatiskt upphör att gälla, det vill säga 

utan föregående uppsägning, när detta avtal börjar gälla enligt sista stycket i punkt 5.  

 

15. Tillägg eller ändringar 

Tillägg eller ändringar av detta avtal ska ske skriftligen och undertecknas av Parterna. 

 
Detta avtal upprättas i tre exemplar: ett för Kommunen, ett för VA-föreningen och ett för 
Lantmäteriet. 

Bilagor 

1. Fastighetslista 
2. Karta över VA-anläggningen 
3. Åtgärdslista för kommunens undersökningar och åtgärder efter övertagandet 
4. Avtal beträffande brukande av kommunens allmänna VA-nät från 2006 
5. Riktlinjer för övertagande av VA-anläggning från avtalsansluten VA-förening 

Kungsbacka den   xx / x    2025                      Kungsbacka den  xx / x    2025 
 

För Kungsbacka kommun                                Lerbergs VA         Samfällighetsförening                                                                                                       
 

________________________                        ________________________            

Namn:                                                             Namn: 

 

                                                                                                                                                  

________________________              

Namn:                               



Bilaga 2. Karta över VA-anläggningen 

 

Ledningssträckningar för dricksvatten som ingår i VA-anläggningen markerade med blå linje 

 

Ledningssträckningar för spillvatten som ingår i VA-anläggningen markerade med röd linje 



 
 

Datum 
 

2024-09  
 Diarienummer 
2024-00003 

 

   
Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

 
Telefon 0300-83 40 00 

www.kungsbacka.se 

 

Delegeringsbeslut Teknik 
Delegeringsbeslut under september, rapportering i oktober 

  

Punkt i 
delegeringsordni
ng 

 
 
 
Lagrum 

Ansvarig 
Delegat 

 
 
Delegeringens 
omfattning 

Taget beslut och datum för 
beslutet 

3.18.1  VC Sluta avtal inom 
verksamhetsområde 
som chef äger ansvar 
över 

Tecknat avtal om… 

Programvaror och 
molntjänster 2023, 
Projektnummer 10595 – Adda 
Inköpscentral – 2025-01-01 

4.3.1  VC Trafik & 
Utemiljö  
EC Planering & 
Utformning  
EC Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 

Upphävanden av 
inaktuella 
trafikföreskrifter 

4 st beslut om upphävande av 
lokala trafikföreskrifter 

2025-09-05 
1384 2025-

00329 

2025-09-05 
1384 2025-

00330 

2025-09-05 
1384 2025-

00331 

2025-09-16 
1384 2025-

00337 
 

4.4 10 kap. 
trafikförordning
en (1998:1276) 

VC Trafik & 
Utemiljö  
EC Planering & 
Utformning  
EC Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 

Beslut om tillfälliga 
trafikföreskrifter 

6 st beslut om tillfälliga 
trafikföreskrifter angående  

2025-09-01 
1384 2025-

00325 

2025-09-01 
1384 2025-

00326 

2025-09-01 
1384 2025-

00327 

2025-09-05 
1384 2025-

00328 

2025-09-15 
1384 2025-

00334 



KUNGSBACKA KOMMUN 2 (4) 

 

 

Punkt i 
delegeringsordni
ng 

 
 
 
Lagrum 

Ansvarig 
Delegat 

 
 
Delegeringens 
omfattning 

Taget beslut och datum för 
beslutet 

2025-09-23 
1384 2025-

00344 
 

4.5 10 kap. 
trafikförordning
en (1998:1276) 

VC Trafik & 
Utemiljö  
EC Planering & 
Utformning EC 
Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 

Revidering av befintliga 
permanenta föreskrifter 

2 st reviderade befintliga 
permanenta föreskrifter  

2025-09-11 
1384 2025-

00332 

2025-09-16 
1384 2025-

00341 
 

4.8 13 kap. 3 § 
trafikförordning
en (1998:1276) 
4 kap. 12 §, 15 § 
17 § 
trafikförordning
en 

VC Trafik & 
Utemiljö  
EC Planering & 
Utformning  
EC Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 

Beslut till transportör 
och yttrande till 
Trafikverket om 
undantag från 
bestämmelserna om 
största tillåtna 
fordonsbredd, -längd 
och -vikt 

2 beslut till transportör om 
undantag från 
bestämmelserna om största 
tillåtna fordonsbredd, -längd 
och -vikt  
 
6 yttranden till Trafikverket om 
undantag från 
bestämmelserna om största 
tillåtna fordonsbredd, -längd 
och -vikt 
 

4.9  VC Trafik & 
Utemiljö 
EC Planering & 
Utformning 
EC Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 
Trafiksamordna
re 

Teckna 
samrådsförfarande med 
Trafikverkets i ärenden 
om  
transportdispenser  

Förenklat samrådsförfarande 
mellan Trafikverkets regioner 
och Kungsbacka kommun i 
ärenden om 
transportdispenser - TRV 
2025/2045. AVTAL-2025-00434  

4.10 10 kap. 14 § 
trafikförordning
en (1998:1276) 

VC Trafik & 
Utemiljö  
EC Planering & 
Utformning  
EC Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 
Vägtekniker 

Beslut om föreskrifter 
vid vägarbete eller 
liknande arbete samt 
under kortare tid vid 
skada eller risk för skada 
på väg 

8st beslut om föreskrifter vid 
vägarbete eller liknande arbete 
samt under kortare tid vid 
skada eller risk för skada på 
väg 

2025-09-11 
1384 2025-

00333 

2025-09-16 
1384 2025-

00335 
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Punkt i 
delegeringsordni
ng 

 
 
 
Lagrum 

Ansvarig 
Delegat 

 
 
Delegeringens 
omfattning 

Taget beslut och datum för 
beslutet 

2025-09-16 
1384 2025-

00336 

2025-09-23 
1384 2025-

00342 

2025-09-23 
1384 2025-

00343 

2025-09-29 
1384 2025-

00346 

2025-09-30 
1384 2025-

00347 

2025-09-30 
1384 2025-

00348 
 

4.14 Vägmärkesföror
d ningen SFS 
2007:90 AFS 
1999:3 49 § 81 
§ (a-e) 
Ordningslagen 3 
kap. 4 § Plan 
och Bygglagen 6 
Kap. 21 

VC Trafik & 
Utemiljö 
EC drift Gata 
EC Anläggning & 
Utveckling  
Samordnare 

Beslut om tillstånd att 
schakta i gator och vägar 
för vilka kommunen är 
huvudman och vid 
behov kräva säkerhet för 
beräknade kostnader för 
återställande av 
kommunens 
anläggningar 

3 beslut om tillstånd att 
schakta i gator och 
trafikanordningsplan. 

4.15 Vägmärkesföror
d ningen SFS 
2007:90 AFS 
1999:3 49 § 81 
§ (a-e) 
Ordningslagen 3 
kap. 4 § 

VC Trafik & 
Utemiljö 
EC drift Gata 
EC Anläggning & 
Utveckling  
Samordnare 

Godkännande av 
trafikanordningsplan 

28 st beslut om enbart 
trafikanordningsplan 

4.16 13 kap. och 8 § 
trafikförordning
en (1998:1276) 

Färdtjänstutred
are 

Beslut om 

parkeringstillstånd för 

rörelsehindrade 

Beslut om parkeringstillstånd 

för rörelsehindrad 

Beviljade: 21 

Avslagna: 1 
4.17 Ordningslagen 

(1993:1617) 2 
kap 

VC Trafik & 
Utemiljö  
EC Anläggning & 
Utveckling 
Samordnare 

Yttrande till polisen 
avseende begagnade av 
offentlig plats 

Se separat bilaga för Yttranden 
från Teknik. 

5.1 6–9 §§ lag 
(1997:736) om 
färdtjänst 

Färdtjänstutred
are 
EC Kansli 

Beslut om tillstånd till 

färdtjänst med 

regelkompletteringar 

Beslut om färdtjänst  

Beviljade: 77 

Avslagna: 0 
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Punkt i 
delegeringsordni
ng 

 
 
 
Lagrum 

Ansvarig 
Delegat 

 
 
Delegeringens 
omfattning 

Taget beslut och datum för 
beslutet 

5.3 4–7 §§ lag 
(1997:735) om 
riksfärdtjänst 

Färdtjänstutred
are 
EC Kansli 

Beslut om tillstånd till 

riksfärdtjänst 

Beslut om tillstånd till 

riksfärdtjänst 

Beviljade: 13 

Avslagna: 0 

8.3 37§ Lokala 
avfallsföreskrift
er för 
Kungsbacka 
kommun  
 

Anette Englund, 
administratör 
Kund & 
Kommunikation 

Besluta om 
godkännande av 
kompostering av 
matavfall  
 

250910, 1 st 
250916, 1 st 

8.6 43, 43a §§ 
Lokala 
avfallsföreskrift
er för 
Kungsbacka 
kommun  
 

Anette Englund, 
administratör 
Kund &  

Kommunikation  

Besluta om tillfälligt 
uppehåll i sophämtning  
 

250902, 4 st 
250903, 3 st 
250910, 3 st 
250911, 1 st 
250912, 2 st 
250915, 1 st 
250918, 1 st 
250919, 2 st 
250923, 2 st 
250924, 1 st 
250929, 2 st 

10.1 LAS, AB §§ 3-5                                       Anställa 

10.1.2 LAS, AB §§ 3-5  FC Övriga medarbetare  
Tillsvidareanställning 
och 
tidsbegränsadeanställni
ngar längre än 6 
månader  

- Handläggare, anställd 2025-
09-04 av Maria Samuelsson 
- Anslutningsingenjör, anställd 
2025-09-15 av Annika 
Svensson 
- Anslutningsingenjör, anställd 
2025-09-15 av Annika 
Svensson 
- Anläggningstekniker, anställd 
2025-09-22 av Nina 
Fjellskålnes 
- Utvecklare, anställd 2025-09-
01 av Emir Halalkic 
- It-tekniker specialist, 2025-
09-01 av Niklas Lindén 
- Förrådstekniker, anställd 
2025-09-01 
- Processingenjör, anställd 
2025-09-01 av Olof Wretin 

 



 

 

 
YTTRANDE TEKNIK – SEPTEMBER 2025 

 

 
Nedan yttranden är delegeringsbeslut enligt nämnden för Tekniks 
delegeringsförteckning antagen 2024-09-25 § 94. 

 

Sida 
1(4) 

 

Datum Beskrivning  Diarienummer 

2025-09-24 Yttrande Teknik - Oktoberfest Norra Torggatan TE-2025-00872 

2025-09-23 Yttrande Teknik Transportdispens TRV 2025/96967 TE-2025-00876 

2025-09-23 Yttrande Teknik - Byggetablering Storgatan-Södra Torggatan TE-2025-00867 

2025-09-23 Yttrande Teknik - uteservering Hotell Halland TE-2025-00850 

2025-09-23 Yttrande Teknik - Uppställning av litteraturvagn  TE-2025-00865 

2025-09-22 Yttrande Teknik - Byggetablering Storgatan 16 TE-2025-00823 

2025-09-22 Yttrande Teknik - anslutning till kommunalt avlopp via förening, ISERÅS 23:4, BN 2025-001622 TE-2025-00864 

2025-09-30 Yttrande Teknik - Enskild avloppsanläggning, KALVHULT 1:13, MH-2025-3058 TE-2025-00861 
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2025-09-17 Yttrande Teknik - Föreningsdag Hanhals IF TE-2025-00854 

2025-09-17 Yttrande Teknik - Byggetablering Kyrkogatan-Södra Torggatan TE-2025-00851 

2025-09-17 Yttrande Teknik - Beredskapsvecka Esteten - Borgmästaregatan 26/9 TE-2025-00816 

2025-09-12 Yttrande Teknik - Mötesplats vid Vallgatan TE-2025-00840 

2025-09-12 Yttrande Teknik Transportdispens TRV 2025/91487 TE-2025-00841 

2025-09-23 Yttrande Teknik - uppkoppling på kommunalt VA, möjlighet till sophämtning, Hammerö 10:41, BN 2025-001494 TE-2025-00836 

2025-09-22 Yttrande Teknik - möjlighet för tömning av sopor eller närmsta väg, SLÄPS-KULLEN 1:439, BN 2025-001335  TE-2025-00835 

2025-09-11 Yttrande Teknik Transportdispens TRV 2025/91899 TE-2025-00833 

2025-09-09 Yttrande Teknik - Byggetablering Fyren TE-2025-00789 

2025-09-05 Yttrande Teknik Transportdispens TRV 2025/89659 TE-2025-00815 

2025-09-05 Yttrande Teknik Transportdispens TRV 2025/89628 TE-2025-00814 
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2025-09-18 Yttrande Teknik - parkering, angöring, miljöhus och vägbredd på SKÅRBY 6:37, BN 2025-001547 TE-2025-00813 

2025-09-15 Yttrande Teknik - Godkännande av teknisk anläggning - Nötegång 1:49, KS-2025-00586 TE-2025-00812 

2025-09-30 Yttrande Teknik - Samråd, Detaljplan för seniorbostäder inom Skörvalla 1:116 i Särö, KS-2023-00211 TE-2025-00808 

2025-09-02 Yttrande Teknik Transportdispens TRV 2025/85981 TE-2025-00806 

2025-09-02 Yttrande Teknik - Byggetablering Hantverksgatan 31 TE-2025-00777 

2025-09-01 Yttrande Teknik - Kungsbacka Stadsfestival TE-2025-00793 

2025-09-05 Yttrande Teknik - godkännande av teknisk anläggning - Kungsbacka Varla 2:198, KS-2025-00484 TE-2025-00541 

2025-09-01 Yttrande Teknik - Enskild avloppsanläggning, BUERA 31:1, MH-2025-2728-10 TE-2025-00798 

2025-09-15 Yttrande Teknik - Samråd, Ändring av del av detaljplan K35 och T16 inom Spoven 1, Tingbergsskolan  TE-2025-00796 

2025-09-17 Yttrande Teknik - Betänkandet - Ett nationellt förbud mot tiggeri - KS-2025-00530 TE-2025-00614 

2025-09-18 Yttrande Teknik - Detaljplan för skola inom del av Åsa 5:246, BN 2022-00005 TE-2025-00776 
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2025-09-08 Yttrande Teknik - gällande konflikt med ledningar och om placering utgör olägenhet för trafiken, BN 2025-001531 TE-2025-00675 

2025-09-22 Yttrande Teknik - trafiksäkerhetsbedömning - Korsningen Hällingsjövägen – Ålgårdavägen  TE-2025-00557 

 
 


	Omfördelning av Underportföljer 2025
	Förslag till beslut i Nämnden för Teknik

	Sammanfattning av ärendet
	Beslutsunderlag
	Beskrivning av ärendet

	Övertagande av VA-anläggning från Lerbergs VA samfällighetsförening i VA-utbyggnadsområde 405 Lerberg
	Förslag till beslut i nämnden för Teknik
	Sammanfattning av ärendet
	Ärendebeskrivning
	Beslutsunderlag
	Beslutet skickas till

	Inledning
	Förutsättningar för att ta över en VA-anläggning
	Princip för ersättning till VA-förening
	Särskilda regler för ersättning till VA-föreningar
	Avtal om övertagande av distributionsnät för dricksvatten och spillvatten från Lerbergs VA samfällighetsförening
	1. Bakgrund
	2. Syfte
	3. VA-anläggningen
	4. Berörda fastigheter
	5. Övertagande och ansvar
	6. Ersättning
	7. Avgifter för allmänna vattentjänster - anläggningsavgift
	8. Lantmäteriförrättning
	9. Åtkomst till VA-anläggningen
	10. Andra avtal
	11. Övrig ersättning
	12. Avtalets giltighet
	13. Tvist
	14. Tidigare avtal
	15. Tillägg eller ändringar


